А Д МИ НИ СТ РАЦИ Я

ПОГРАНИЧНОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2021                                          п. Пограничный                                           №  327 .

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической
культуры и спорта в Пограничном муниципальном округе на 2020-2022 годы»,
утвержденную постановлением администрации Пограничного муниципального

района от 23.07.2019 № 453

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации
Пограничного муниципального округа от 25.01.2021 № 50 «Об утверждении порядка
принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и
реализации на территории Пограничного муниципального округа и порядка
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»,
распоряжением главы Администрации Пограничного муниципального округа от
15.12.2021 № 454 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Пограничного
муниципального округа на 2022 год», в целях эффективного расходования бюджетных
средств, Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и

спорта в Пограничном муниципальном округе на 2020-2022 годы», утвержденную
постановлением администрации Пограничного муниципального района от 23.07.2019
№ 453, (в редакции Постановлений от 19.05.2020 № 422, от 20.10.2020 № 194, от
30.10.2020 № 274, от 30.12.2020 № 507, от 31.03.2021 № 294, от 10.06.2021 № 557, от
27.07.2021 № 740, от 12.08.2021 № 802, от 25.08.2021 № 850, от 27.09.2021 № 944, от
02.12.2021 № 1175, от 30.12.2021 № 1304, далее - муниципальная программа),
следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем финансирования

мероприятий, определенных программой» изложить в новой редакции
Объем
финансирования
мероприятий,
определенных
программой

39552,768 (тридцать девять миллионов пятьсот пятьдесят
две тысячи семьсот шестьдесят восемь рублей 00 копеек),
в том числе из бюджета Пограничного муниципального
округа:
20444,333 (двадцать миллионов четыреста сорок четыре
тысячи триста тридцать три рубля 00 копеек);
из краевого бюджета:
19108,435 (девятнадцать миллионов сто восемь тысяч
четыреста тридцать пять рублей 00 копеек)

1.2. Приложение № 1 «Перечень мероприятий, выполняемых Администрацией

Пограничного муниципального округа на 2020-2022 годы» к муниципальной
программе изложить в следующей редакции:

№
п/
п

Мероприятия
Источник

финансиров
ания

Объем финансового
обеспечения по годам (тыс. руб.)

2020 2021 2022

1. Развитие массовой физической культуры и спорта

1.1.

Организация и проведение официальных
муниципальных и межмуниципальных
физкультурных и спортивных мероприятий в
соответствии с календарным планом
официальных физкультурных и спортивных
мероприятий Пограничного муниципального
округа, участие в организации официальных
межмуниципальных и краевых
физкультурных и спортивных мероприятиях

Районный
бюджет

5,0

30,0

30,0

1.2.

Пропаганда физической культуры и спорта
как составляющей здорового образа жизни на
территории Пограничного муниципального
округа

Районный
бюджет

10,0

10,0 10,0

1.3.

Развитие и организация адаптивной
физической культуры лиц с ограниченными
возможностями здоровья и спорта инвалидов,
проведение физкультурных и спортивных
мероприятий

Районный
бюджет

0,0 10,0 10,0

1.4.

Организация и проведение физкультурных и
спортивных мероприятий в рамках
Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

Районный
бюджет

10,0 10,0 10,0

 Итого по разделу 1
Районный
бюджет

25,0 60,0 60,0

2. Участие в муниципальных, межмуниципальных, краевых, межрегиональных, всероссийских
физкультурных и спортивных мероприятиях

2.1

Обеспечение подготовки спортивных
(любительских) сборных команд и
спортсменов Пограничного муниципального
округа и их участия в официальных
муниципальных, межмуниципальных,
краевых, межрегиональных, всероссийских
физкультурных и спортивных мероприятиях

Районный
бюджет

80,0 559,36523 350,0

2.2

Обеспечение подготовки спортивных
сборных команд и спортсменов из числа лиц
с ограниченными возможностями здоровья
(инвалидов) Пограничного муниципального
округа и их участия в официальных
муниципальных, межмуниципальных и
краевых физкультурных и спортивных
мероприятиях

Районный
бюджет

0,0 30,0 30,0

Итого по разделу 2
Районный
бюджет

80,0 589,36523 380,0

Итого по Администрации Пограничного
муниципального округа

Районный
бюджет

105,0 649,36523 440,0

1.3. Приложение № 2 «Перечень мероприятий, выполняемых
образовательными учреждениями Пограничного муниципального округа на 2020-2022
годы» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

№
п/п Мероприятия

Источник
финансиров
ания

Объем финансового обеспечения
по годам (тыс. руб.)
2020 2021 2022

1. Развитие физической культуры и спорта в образовательных организациях, среди детей,
подростков и молодежи (МБОУ ДО ДЮСШ)

1.1

Организация и проведение поэтапных
школьных спортивных соревнований и
физкультурно-спортивных мероприятий в
образовательных учреждениях Пограничного
муниципального округа в соответствии с
календарным планом официальных
физкультурных и спортивных мероприятий
МБОУ ДО ДЮСШ, участие в организации
официальных муниципальных и
межмуниципальных физкультурных и
спортивных мероприятий

Районный
бюджет

20,0 20,0 20,0

Итого по разделу 1

Районный
бюджет

20,0 20,0 20,0

2. Участие в муниципальных, межмуниципальных, краевых, межрегиональных, всероссийских
физкультурных и спортивных мероприятиях (МБОУ ДО ДЮСШ)

2.1

Обеспечение участия детей и подростков
Пограничного муниципального округа -
победителей школьных, муниципальных
соревнований (игр) в краевых, всероссийских
этапах массовых физкультурно-спортивных
мероприятий среди учащихся дошкольных,
общеобразовательных организаций и
организаций дополнительного образования
детей, обеспечение подготовки спортивных
сборных (детских, юношеских, молодежных)
команд Пограничного муниципального
округа и их участия в официальных
муниципальных, межмуниципальных,
краевых, межрегиональных, всероссийских
физкультурных и спортивных мероприятиях

Районный
бюджет

166,788 241,33933 500,0

 Итого по разделу 2
Районный
бюджет

166,788 241,33933 500,0

 3. Развитие физической культуры и спорта среди населения Пограничного
муниципального округа

3.1
Организация физкультурно-спортивной
работы по месту жительства граждан

Всего 0,0 0,0 0,0

Районный
бюджет

0,0 0,0 0,0

Краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0

 Итого по разделу 3
Всего 0,0 0,0 0,0

Районный
бюджет

0,0 0,0 0,0

Краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0

4. Развитие спортивной инфраструктуры муниципальной собственности Пограничного
муниципального округа, переданной в оперативное управление МБОУ ДО ДЮСШ
(обустройство плоскостных спортивных сооружений, спортивных площадок, приобретение
спортивного оборудования и спортинвентаря, спортивной формы, содержание и текущий
ремонт спортивных объектов)

4.1
Содержание, обеспечение деятельности и
текущий ремонт спортивных объектов,
переданных в ДЮСШ, в том числе

Всего 16,0 20,0 520,0

4.1
.1

Заливка хоккейных коробок
Районный
бюджет

0,0 0,0 20,0

4.1
.2

Текущий ремонт стадиона «Восток»
Районный
бюджет

0,0 0,0 100,0

4.1
.3

Обустройство спортивной площадки для
пляжного волейбола на стадионе «Восток»

Районный
бюджет

0,0 0,0 400,0

4.2 Приобретение спортивной формы
Районный
бюджет

0,0 0,0 1010,0

 Итого по разделу 4
Всего 16,0 20,0 1530,0

Районный
бюджет

16,0 20,0 1530,0

Итого по МБОУ ДО ДЮСШ

Всего 202,788 281,33933 2050,0

Районный
бюджет

202,788 281,33933 2050,0

Краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0

1.4. Приложение № 3 «Перечень мероприятий по созданию и модернизации

материально-технической базы для развития массовой физической культуры и спорта
Пограничного муниципального округа на 2020-2022 годы» к муниципальной
программе изложить в следующей редакции:

№ п/п
Мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансового обеспечения по
годам (тыс. руб.)

2020 2021 2022
1. Строительство, реконструкция и капитальный ремонт спортивных объектов муниципальной

собственности, в том числе проектно-изыскательские работы (далее - ПИР)

1.1.
Реконструкция стадиона
«Восток» в п. Пограничный, в
том числе ПИР

Всего 3579,665 0,0 0,0
Районный
бюджет

79,665 0,0 0,0

Краевой
бюджет

3500,0 0,0 0,0

1.2.

Реконструкция клуба (МАУ
ПДО) для размещения
спортивно-досугового центра в
п. Пограничный, в том числе
ПИР

Всего 0,0 10566,49244 0,0

Районный
бюджет

0,0 10566,49244 0,0

Краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0

1.3
Капитальный ремонт
спортивного зала МБОУ ДО
ДЮСШ (Замена кровли, замена

Всего 1296,274 0,0 0,0
Районный
бюджет

38,888 0,0 0,0

окон) Краевой
бюджет

1257,386 0,0 0,0

 Итого по разделу 1

Всего 4875,939 10566,49244 0,0
Районный
бюджет

118,553 10566,49244 0,0

Краевой
бюджет

4757,386 0,0 0,0

1. Развитие спортивной инфраструктуры муниципальной собственности Пограничного
муниципального округа (обустройство плоскостных спортивных сооружений, спортивных

площадок, приобретение спортивного оборудования и спортинвентаря, содержание и текущий
ремонт спортивных объектов)

2.1
Спортивная площадка для
игровых видов спорта (тип 2)
 (п. Пограничный, ул. Ленина 87)

Всего 3285,811 0,0 0,0

Районный бюджет 98,574 0,0 0,0

Краевой
бюджет

3187,237 0,0 0,0

2.2

Комбинированный спортивный
спорткомплекс, включающий
УСП для игровых видов спорта и
тренажерный сектор (тип 3) (с.
Барано-Оренбургское, ул.
Победы)

Всего 5661,5 0,0 0,0

Районный бюджет 169,845 0,0 0,0

Краевой
бюджет

5491,655 0,0 0,0

2.3
Оборудование площадки для
сдачи норм ВФСК «ГТО» (п.
Пограничный, ул. Ленина, 64)

Всего 3029,997 0,0 0,0

Районный бюджет 86,691 0,0 0,0
Краевой
бюджет

2943,306 0,0 0,0

2.4

Разработка сметной
документации, проверка сметной
стоимости, в т.ч. на выполнение
ПИР, для участия на условиях
софинансирования в краевых
программах

Всего 202,09 0,0 0,0
Районный
бюджет

202,09 0,0 0,0

Краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0

2.5
Подготовка основания площадки
для сдачи норм ВФСК «ГТО» (п.
Пограничный, ул. Ленина, 64)

Всего 129,246 0,0 0,0
Районный
бюджет

129,246  0,0 0,0

Краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0

2.6

Содержание, обеспечение
деятельности (в том числе
приобретение и поставка
спортивного инвентаря и
спортивного оборудования) и
текущий ремонт спортивных
объектов муниципальной
собственности, в том числе:

Всего 0,0 97,95 1346,333

Районный
бюджет

0,0 97,95 686,733

Краевой
бюджет

0,0 0,0 659,6

2.6.1

- приобретение и поставка
спортивного инвентаря и
спортивного оборудования (50
комплектов коньков, 30
комплектов палок для
скандинавской ходьбы, блок-
модуль «раздевалка-прокат»)

Всего 0,0 0,0 1086,667

Районный
бюджет

0,0 0,0 427,067

Краевой
бюджет

0,0 0,0 659,6

2.6.2 - уборка территорий спортивных Всего 0,0 0,0 72,00

площадок (Ленина, 87, Ленина,
64, Гагарина, 6)

Районный
бюджет

0,0 0,0 72,00

2.6.3
Ремонт ограждения хоккейной
коробки в пгт. Пограничный по
ул. Кирова

Всего 0,0 0,0 87,666

Районный
бюджет

0,0 0,0 87,666

2.6.4
Ремонт помещения для
шахматного клуба

Всего 0,0 0,0 100,0

Районный
бюджет

0,0 0,0 100,0

2.7
Спортивная площадка для
игровых видов спорта (тип 2) (с.
Бойкое, ул. Ленина,20)

Всего 0,0 0,0 4400,0

Районный
бюджет

0,0 0,0 4400,00

2.8

Спортивная площадка для
экстремальных видов спорта по
ул. Гагарина, 6 (приобретение
спортивно-технологического
оборудования)

Всего 0,0 0,0 2133,25

Районный
бюджет

0,0 0,0 63,999

Краевой
бюджет

0,0 0,0 2069,251

2.9
Обустройство хоккейной
коробки по ул. Орлова

Всего 0,0 0,0 95,667

Районный
бюджет

0,0 0,0 95,667

Итого по разделу 2

Всего 12308,645 97,95 7975,25

Районный бюджет 686,446 97,95 5246,399

Краевой
бюджет

11622,198 0,0 2728,851

Итого на создание и
модернизацию материально-

технической базы для развития
массовой физической

культуры и спорта

Всего 17184,584 10664,44244 7975,251

Районный бюджет 804,999 10664,44244 5246,399

Краевой
бюджет

16379,584 0,0 2728,851

Итого по программе

Всего 17492,371 11595,147 10465,25

Районный бюджет 1112,787 11595,147 7736,399

Краевой
бюджет

16379,584 0,0 2728,851

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Приграничья» и

разместить на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного
муниципального округа.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
муниципального округа                                                                           О.А. Александров

Миков П.Н.
89140703745